
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2016 № 485
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
26.06.2015 № 430

В  целях  необходимости  решения  социально-значимых  мероприятий,
эффективного  и  рационального  расходования  средств  местного  бюджета,
руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  26.06.2015  №  430  «Об  утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-
2020 годы в новой редакции» (далее – Программа) следующее изменение:

-  подраздел  1  «Развитие  потенциала  молодежи  на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  поддержка
молодежных инициатив» раздела  II  «Сфера молодежной политики» изложить в
новой редакции:

II СФЕРА МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

N
п/п

Наименование
мероприятий

Объем финансирования (тыс.руб.) Общая
сумма
затрат
(тыс.ру

б.)

Испол
нитель

.

Сроки
реализ
ации

Ожидаемый  
результат

2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Развитие потенциала молодежи на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», поддержка
молодежных инициатив

1.1

Проведение 
интеллектуальной 
игры «Логос»- среди 
предприятий, 
учреждений 
Ногликского района

10,0 10,5 11,0 11,5 12,2 13,0

местн
ый

бюдже
т

ОКС,
УСП 

2020

Раскрытие
интеллектуальны
х способностей

молодых
специалистов68,2



1.2

Семинар по 
проектной 
деятельности для 
молодых 
специалистов  района 5,0 5,2 5,5 5,7 6,0 6,2

местн
ый

бюдже
т

УСП 2020

создание
условий для

самореализации
молодежи

33,6

1.3

Конкурс молодежных 
проектов«Прорыв»  
для молодых 
специалистов 

10,0 10,5 11,0 11,5 12,2 13,0

местн
ый

бюдже
т

УСП 2020

Отбор наиболее
качественных
проектов для
участия в в

форумах
регионального и

федерального
значения

68,2

1.4

Участие в областном 
проекте 
«Сахалинский КВН» 28,0 29,4 30,8 32,2 33,6 35,0

местн
ый

бюдже
т

УСП 2020
Развитие КВН

движения

189,0

1.5

Приобретение единой
формы для 
участников 
областных 
мероприятий

40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 50,0

местн
ый

бюдже
т

УСП 2020
обеспечение
участников

формой
270,0

1.6

Участие молодежи во 
Всероссийских, 
региональных и 
районных 
молодежных форумах

48,0 50,4 52,8 55,2 57,6 60,0

местн
ый

бюдже
т

УСП 2020

повышение
интеллектуально

го уровня
молодежи

324,0

1.7
Проведение 
молодежного форума 
«Молодые Ноглики»

25,0 26,2 27,5 28,8 30,1 31,4

местн
ый

бюдже
т УСП 2020

повышение 
интеллектуально
го уровня 
молодежи169,0

1.8

Проведение 
молодежного рок 
-фестиваля 
«КИНОглики»

25,0 26,2 27,5 28,8 30,1 31,4

местн
ый

бюдже
т РЦД 2020

Развитие 
творческого 
потенциала 
молодежи169,0

1.9

Проведение 
мероприятий 
посвященных 
празднованию 
Всероссийского Дня 
молодежи

45,0 47,2 49,5 51,9 54,2 56,5

местн
ый

бюдже
т РЦД 2020

Привлечение 
молодежи к 
участию в 
мероприятии304,3

Итого по п.1. Развитие 
потенциала молодежи на 
территории муниципального 
образования «Городской 
округ Ногликский», 
поддержка молодежных 
инициатив

236,
0

247,
6

259,
6

271,6
284,

0
296,5

Итого,
в том 
числе:
1595,3

236,
0

247,
6

259,
6

271,6
284,

0
296,5

местн
ый

бюдже
т

1 595,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

област
ной

бюдже
т

0,0

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра  –  начальника  Управления  социальной  политики  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.



Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         М.В. Галченк
о


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	II СФЕРА МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
	N
	п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	(тыс.руб.)
	Исполнитель.
	Сроки реализации
	Ожидаемый результат
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12


